
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 SERVIZIO SOCIALE

DETERMINAZIONE N. 362 DEL 27/07/2015

Oggetto: QUARTO BANDO DI AGGIORNAMENTO PER LA FORMAZIONE DELLA 
GRADUATORIA VALEVOLE AI FINI DELL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DEGLI 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (ERP) CHE SI RENDONO 
DISPONIBILI NEL COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 13/07/2015 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2015 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per 
l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

RICHIAMATA la legge regionale 5 gennaio 2000, n.1 di riordino del sistema delle autonomie in 
Lombardia, ed in particolare l'articolo 3 comma 51 che testualmente prescrive che “nell'ambito 
della gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica sono trasferite ai Comuni tutte le 
funzioni amministrative concernenti l'assegnazione degli alloggi, con particolare riferimento a: 

a)a) Formazione e gestione dei bandi di assegnazione;
b)b) Formazione e approvazione delle graduatorie per l'assegnazione degli alloggi;
c)c) Promozione della mobilità degli assegnatari;
d)d) Gestione delle riserve di alloggi, della decadenza, della revoca e della comminatoria di 

sanzioni amministrative in tema di occupazione e detenzione senza titolo”;

ATTESO che il Regolamento Regionale n. 1/2004 e successive modifiche e/o integrazioni ha 
ridefinito i criteri generali per l'assegnazione e la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica (erp) in Lombardia ai sensi dell'articolo 3 comma 41 della legge regionale 1/2000 cit e 
che con delibera di Giunta Regionale n. 16805 del 19 marzo 2004 e successive modifiche e 
integrazioni (D.G.R. n. 7/19638 del 26 novembre 2004) è stato approvato lo schema del Bando 
tipo per l'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica nella Regione Lombardia. In 
particolare l'art. 3 comma 2 prevede che “al fine di migliorare il rapporto con i Comuni e il servizio 
fornito ai cittadini, di semplificare le procedure, di ridurre i tempi di assegnazione e di costituire un 
archivio informatico dei beneficiari e del fabbisogno abitativo, la Regione predispone e mette a 
disposizione dei Comuni, (omissis) un'apposita procedura informatica per il caricamento delle 
domande, la formazione della graduatoria e l'anagrafe dell'utenza e del patrimonio. Con 
provvedimento del Direttore generale della competente Direzione regionale sono stabilite le 
modalità di utilizzo delle procedure”;



RILEVATO che in sede di indizione del quarto bando periodico per l'aggiornamento della 
graduatoria di assegnazione nel Comune di Vedano al Lambro, si ritiene non apportare alcuna 
variazione ai valori specifici indicati dal regolamento regionale;

RILEVATO altresì che la Regione Lombardia ha predisposto il sistema informatico per il 
caricamento delle domande e la formazione della graduatoria messo gratuitamente a disposizione 
del Comune di Vedano al Lambro per semplificare le procedure, ridurre i tempi d'assegnazione e 
costituire un archivio informatico dei beneficiari e del fabbisogno abitativo;

VISTO il decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

 
DETERMINA

DI INDIRE il quarto bando di aggiornamento per la formazione della graduatoria valevole ai fini 
dell'assegnazione in locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica (erp) che si rendono 
disponibili nel comune di Vedano al Lambro, le cui modalità di svolgimento e i requisiti di 
partecipazione sono contenuti nell'allegata documentazione, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento (allegato A).

DI STABILIRE l'apertura e la chiusura del bando, rispettivamente dal 31 agosto 2015 al 15 ottobre 
2015, dandone ampia comunicazione sul territorio procedendo alla pubblicazione del testo 
integrale sul sito informatico www.vedanoallambro.mb.it e diffusione di avvisi per estratti di cui 
all'allegato B);

DI DARE atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI
                                                                      A.S. Maria Concetta La Porta


